
 
Masarykovo gymnázium, Příbor, p.o. 1 MGP/02141/2018 

 

Smlouva o zajištění zahraničního zájezdu pro žáky do Štrasburku 

(v rámci programu Evropského parlamentu EUROSCOLA) 

č.j. MGP/02141/2018 
 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 
název:   Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace 

sídlo:    Jičínská 528, 742 58 Příbor 

IČ:    00601641 

DIČ:    není plátcem DPH 

bankovní spojení: ČSOB Nový Jičín 

číslo účtu:   131313410/0300 

kterou zastupuje  Mgr. Pavel Kerekeš, ředitel školy 

dále jen ,,Objednatel“ 

a 

Poskytovatel: 

název:   WISNAR groupe mondiale s.r.o. 

sídlo:    Francouzská 1317/14a, 742 21 Kopřivnice 

provozovna:  Štefánikova 58, 742 21 Kopřivnice  

IČ:    06514316 

DIČ:    CZ06514316 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Kopřivnice 

číslo účtu:   115-5402360247/0100 
kterou zastupuje  Ing. Miroslav Wisnar 

dále jen ,,Poskytovatel“ 

 

uzavírají podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto smlouvu o zajištění zahraničního zájezdu pro žáky do Spolkové republiky Německo 

 

čl. I 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé 

smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

 

čl. II 

Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel se zavazuje provést služby dle své nabídky předložené na realizaci zahraničního zájezdu pro žáky do 

Štrasburku v rámci programu Evropského parlamentu EUROSCOLA. Předmětem této smlouvy je kompletní zajištění 

realizace zahraničního zájezdu pro žáky objednatele včetně pedagogického dohledu. 

2.2 Zájezd se uskuteční v termínu 16. 1. - 19. 1. 2019. 

čl. III 

Cena 

3.1 Počet účastníků ze strany objednatele zájezdu je 24 žáků + 2 osoby pedagogického dohledu. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně  173.680,00 Kč za skupinu 26 osob (včetně DPH). 

3.3 Smluvní cena uvedená v bodě 3.2 této smlouvy zahrnuje náklady na dopravu, ubytování a stravu. 

3.4 Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné splnění 

předmětu této smlouvy, včetně veškerých nákladů spojených s účastí poskytovatele na všech jednáních týkajících se plnění 

této smlouvy. 

3.5 Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby splnění této smlouvy. 



 
Masarykovo gymnázium, Příbor, p.o. 2 MGP/02141/2018 

 

čl. IV 

Platební podmínky 

4.1 Smluvní cena bude poskytovatelem objednateli fakturována zálohově v termínech: 

záloha 120.000,00 Kč do 7. 12. 2018 

doplatek 53.680,00 Kč po ukončení akce, nejpozději do 2. 2. 2019 

4.2 Platba za poskytnuté služby bude realizována bezhotovostním převodem na základě faktury, popř. více faktur vystavených 

poskytovatelem. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 

předpisů.  

4.3 Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem v záhlaví této smlouvy. 

4.4 V případě prodlení objednatele se zaplacením po právu fakturované částky je objednatel povinen zaplatit poskytovateli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

čl. V 

Práva a povinnosti objednatele 

5.1 Objednatel: 

a) má právo vyžadovat poskytnutí služeb taxativně sjednaných a uvedených v této smlouvě; 

b) má právo být seznámen neprodleně se všemi případnými změnami v programu, rozsahu služeb, či ceně zájezdu; 

c) má právo a povinnost ihned reklamovat případné vady poskytnutých služeb a žádat nápravu přímo na místě, nelze-li 

nedostatek ihned odstranit, sepíše s průvodcem protokol, jehož kopii předloží cestovní kanceláři do 3 měsíců po 

návratu, na pozdější reklamace nebude brán zřetel; 

d) má právo kdykoli odstoupit od smlouvy za předpokladu dodržení stornopodmínek (viz. bod 7.3). 

e) má povinnost poskytnout cestovní kanceláři úplné a pravdivé údaje při vyplňování přihlášky či objednávky; 

f) má povinnost sdělovat cestovní kanceláři své stanovisko k případným změnám, se kterými byl seznámen; 

g) má povinnost uhradit cestovní kanceláři sjednanou cenu zájezdu; 

h) má povinnost řídit se informačními materiály, které upřesňují konkrétní podmínky zájezdu a dbát pokynů průvodce; 

i) má povinnost dostavit se včas na odjezd (nedostaví-li se nebo zmešká-li odjezd, má cestovní kancelář nárok na plnou 

úhradu ceny zájezdu); 

j) má povinnost dodržovat pasové, celní, zdravotní a další předpisy země, do které cestuje; 

k) má právo na ochranu osobních dat. 

5.2 Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel nezodpovídá za to, zda žáci budou mít náležité cestovní doklady (OP, cestovní 

pas, vstupní vízum, atd.). Objednatel zodpovídá za to, že žáci budou náležitě informováni o povinnosti každého jednotlivce 

zajistit si potřebné dokumenty pro vjezd do zemí, které jsou součástí objednané trasy.  

5.3 Objednavatel zájezdu bere na vědomí Všeobecné podmínky cestovní kanceláře (viz www.wisnar.cz), které upravují právní 

vztah mezi objednavatelem a zadavatelem, jakož i nutnost dodržování příslušných norem Mezinárodního a Evropského 

práva. 

5.4 Veškeré náklady vzniklé nedodržením těchto předpisů nese objednatel. 

5.5 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že by poskytovatel podstatným způsobem porušil své závazky 

sjednané touto smlouvou. 

čl. VI 

Práva a povinnosti poskytovatele 

6.1 Poskytovatel: 

a) má právo z důvodů, které nemůže ovlivnit (politická situace, devalvace měny, změna u dodavatelů služeb, počet 

účastníků, apod.) zájezd zrušit, změnit termín, či program apod.; 

b) má právo neposkytnout finanční náhradu, pokud objednatel z vlastní viny služby nečerpá; 

c) má povinnost informovat objednatele o případných změnách; 

d) má povinnost předat objednateli základní doklady k zájezdu (pokyny k odjezdu, ubytovací poukaz). Způsob předání 

těchto dokladů je sjednán při uzavření smlouvy; 

e) má povinnost případné připomínky, stížnosti, či reklamace objednatele řešit nejpozději do 30 dní po písemném 

doložení uvedeného; 

f) má právo změnit ubytování, ale zároveň má povinnost zachovat kategorii dohodnutého ubytování. 

6.2 Všechny zájezdy pořádané cestovní kanceláří WISNAR groupe mondiale s.r.o.  jsou pojištěny dle zákona č. 159/1999 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

  



 
Masarykovo gymnázium, Příbor, p.o. 3 MGP/02141/2018 

 

čl. VII 

Stornovací podmínky a stornopoplatky 

7.1 K odstoupení od účasti na zájezdu je vždy třeba písemného oznámení (doporučený dopis nebo písemný záznam) mezi 

objednatelem a poskytovatelem. 

7.2 Odstoupí-li objednatel od smlouvy z důvodu změn podmínek ze strany poskytovatele, či jiného důvodu než je zavinění ze 

strany objednatele, vrátí poskytovatel celou zaplacenou částky a to do 21 dnů od obdržení storna. 

7.3 Objednatel má právo kdykoliv před započetím zájezdu zrušit smluvní vztah a má povinnost zaplatit storno poplatky ve 

výši: 

od sepsání smlouvy do 40 dnů před odjezdem  . . . 0% z ceny zájezdu 

od 39 dnů do 25 dnů před odjezdem   . . . 50% z ceny zájezdu 

od 24 dnů do 8 dnů před odjezdem    . . . 80% z ceny zájezdu 

od 7 dnů do dne odjezdu včetně    . . . 100% z ceny zájezdu 

7.4 Likvidace a plnění ze strany pojišťovny probíhá až po realizaci zájezdu. 

čl. VIII 

Závěrečná ujednání 

8.1 Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné, neúčinné nebo nerealizovatelné nebo se neplatným, neúčinným 

nebo nerealizovatelným stane, nebude tím dotčena platnost, účinnost nebo realizovatelnost smlouvy obecně; smluvní strany 

nahradí neplatné, neúčinné nebo nerealizovatelné ustanovení platným, účinným nebo realizovatelným ustanovením, které 

bude pokud možno nejlépe nahrazovat neplatností, neúčinností nebo nerealizovatelností dotčené ustanovení, přičemž 

smluvní strany budou přihlížet k jeho původnímu hospodářskému účelu a smyslu. 

8.2 Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a souvisejícími právními předpisy, vše v platném znění. 

8.3 Tato smlouva je vyhotovená ve dvou stejných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno vyhotovení obdrží 

objednatel a druhé poskytovatel. 

8.4 Obě strany souhlasí s výše uvedeným zněním této smlouvy. Na důkaz toho ji dobrovolně svobodně a vážně podepisují. 

8.5 Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, 

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8.6 Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Masarykovým gymnáziem, Příbor, p.o. zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Masarykovým gymnáziem, 

Příbor, p.o. použity. Masarykovo gymnázium, Příbor, p.o. při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Masarykova gymnázia, 

Příbor, p.o. www.gypri.cz. 

8.7 Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně příloh a případných dodatků bude v úplném 

znění zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v „Registru smluv“. 

8.8 Tato smlouva po podpisu obou smluvních stran nabývá platnosti a účinnosti dnem vložení smlouvy do „Registru smluv“. 

8.9 Přílohy: 1. Koncesní listina cestovní kanceláře WISNAR groupe mondiale s.r.o.   

   2. Doklad o pojištění cestovní kanceláře WISNAR groupe mondiale s.r.o.   

 

 

V Příboře dne 5. 12. 2018 

 

 

 

 

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

         za objednatele               za poskytovatele   

    Mgr. Pavel Kerekeš                  Ing. Miroslav Wisnar 
              ředitel školy                     jednatel cestovní kanceláře 

 

  



 
Masarykovo gymnázium, Příbor, p.o. 4 MGP/02141/2018 

 

Příloha č. 1 

 

  



 
Masarykovo gymnázium, Příbor, p.o. 5 MGP/02141/2018 

 

 

 

 

  



 
Masarykovo gymnázium, Příbor, p.o. 6 MGP/02141/2018 

 

Příloha č. 2 

 



 
Masarykovo gymnázium, Příbor, p.o. 7 MGP/02141/2018 

 

 

 


